IV Congresso e a IV Jornada de Educação dos Estabelecimentos Particulares de Ensino 
do Distrito Federal; e - Convênio n° 410210 (exercício de 2001), com o fito de dar 
apoio ao V Congresso e à V Jornada de Educação dos Estabelecimentos Particulares de 
Ensino do Distrito Federal, abrangendo recursos no montante de R$ 879.654,72 
(oitocentos e setenta e nove mil, seiscentos e cinqüenta e quatro reais e setenta e dois 
centavos).

14. Além dos supracitados ajustes, houve um quarto (Convênio n° 433011) relacionado 
ao exercício de 2002, no valor de R$ 366.938,14 (trezentos e sessenta e seis mil, 
novecentos e trinta e oito reais e quatorze centavos), firmado com a ABEDUQ para 
apoiar o I Seminário Internacional de Educação, o VI Congresso e VI Jornada de 
Educação dos Estabelecimentos Particulares de Ensino do Distrito Federal.

15. A matéria foi examinada na Prestação de Contas da CAPES, referente ao exercício